Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 2 de maio de 2017 Ano VII - Edição nº 00680 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A760FDA94E367BC9F18F5464DD135182

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2017-PP-026/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2017-PP-027/2017 (SRP).

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017 (SRP) - HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DA ATA.
TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2017 - HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A760FDA94E367BC9F18F5464DD135182

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Praça Rui Barbosa, 252, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

Pregão Presencial Nº 026/2017

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 001/2017-PP-026/2017 (SRP)

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, torna público que firmou Ata de Registro de
Preços Nº. 001/2017-PP-026/2017 com a empresa ITABERABA GÁS, BEBIDAS E TRANSPORTE
LTDA, CNPJ nº.  05.071.707/0001-02, objetivando a aquisição de gás liquefeito acondicionado em
botijões de 13 kg, com entrega parcelada, para atender as necessidades das diversas Secretarias e
Fundos Municipais de Boa Vista do Tupim, durante o período de 12 (doze) meses, pelo valor unitário de
R$ 62,00 (sessenta e dois reais), perfazendo o valor total de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil
reais), objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 026/2017, vigorando a partir de sua
assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o
exercício de 2017 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assina pela empresa Marcelo
Freitas Casali, e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 27 de
Abril de 2017.

Pregão Presencial Nº 027/2017

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 001/2017-PP-027/2017 (SRP)

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, torna público que firmou Ata de Registro de
Preços Nº. 001/2017-PP-027/2017 com a empresa M F TERRAPLANAGEM PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ nº. 08.871.422/0001-44, objetivando a locação de horas de
trator de esteira e pneu, para atender as necessidades de manutenção das estradas vicinais,
remanejamento de lixo e agricultores familiares do município de Boa Vista do Tupim, durante o período
de 12 (doze) meses, pelo valor total de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais), objeto
do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 027/2017, vigorando a partir de sua assinatura. As
despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2017
nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assina pela empresa Melquisedeque Deusdedite
Neves Neto, e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 27 de Abril
de 2017.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A93A24D01C219F9D74C2CE25464E45B3

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 030/2017 – SRP - O Pregoeiro da PM de Boa Vista do Tupim
realizará licitação em 12/05/2017 às 09:00 hs, objetivando Registro de Preço visando a
contratação de empresa especializada na organização de eventos, incluindo contratação de
bandas, fornecimento e montagem de toda estrutura e pessoal necessários para atender as
demandas do Município de Boa Vista do Tupim/Ba durante o exercício de 2017, do tipo
menor preço por lote. Edital na sede da Prefeitura. Tel. (75) 3326.2211. Divulgação de
outros atos no Diário Oficial - site: www.boavistadotupim.ba.gov.br. Ivan Bezerra
Fachinetti- Pregoeiro.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E530C67567E2A42FE628E1A6E8DACFD9

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 031/2017 – SRP - O Pregoeiro da PM de Boa Vista do Tupim
realizará licitação em 16/05/2017 às 09:00 hs, objetivando Registro de Preço visando a
contratação de empresa para fornecimento parcelado conforme necessidades de materiais
de construção para atender a demanda de manutenção das diversas secretarias e
logradouros públicos do Município de Boa Vista do Tupim/Ba durante o exercício de
2017, do tipo menor preço por lote. Edital na sede da Prefeitura. Tel. (75) 3326.2211.
Divulgação de outros atos no Diário Oficial - site: www.boavistadotupim.ba.gov.br. Ivan
Bezerra Fachinetti- Pregoeiro.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC4572158704B9E856BBD0390D118B0A

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Concorrência

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Praça Rui Barbosa, 252, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

Pregão Presencial Nº 028/2017 (SRP)

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer do Pregoeiro, que adjudica o
resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial para Registro de Preços Nº
028/2017, em favor da empresa C L MIRANDA LIMA ME, CNPJ nº. 23.572.638/0001-00,
objetivando a futura aquisição parcelada de cestas básicas para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social no atendimento a pessoas carentes do município inseridas em programas
sociais, durante o período de 12 (doze) meses, pelo valor total de R$ 56.900,00 (cinquenta e seis
mil e novecentos reais), HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato, autorizando por
conseguinte, a efetivação da contratação. Boa Vista do Tupim, 02 de Maio de 2017. Helder Lopes
Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 001/2017-PP-028/2017 (SRP)

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, torna público que firmou Ata de Registro de
Preços Nº. 001/2017-PP-028/2017 com a empresa C L MIRANDA LIMA ME, CNPJ nº.
23.572.638/0001-00, objetivando a aquisição parcelada de cestas básicas para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social no atendimento a pessoas carentes do município
inseridas em programas sociais, durante o período de 12 (doze) meses, pelo valor total de R$
56.900,00 (cinquenta e seis mil e novecentos reais), objeto do Pregão Presencial para Registro de
Preços nº 028/2017, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2017 nas dotações orçamentárias referendadas no
contrato. Assina pela empresa Vimaí de Jesus Miranda, e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito
Municipal. Boa Vista do Tupim, 02 de Maio de 2017.

Tomada de Preços Nº. 004/2017

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer do Pregoeiro, que adjudica o
resultado do certame licitatório na modalidade de Tomada de Preços Nº 004/2017, em favor da
empresa AS Engenharia EIRELI – EPP, CNPJ 17.700.934/0001-39, objetivando a prestação de
serviços de construção e reforma de mata-burros no município de Boa Vista do Tupim, sob regime de
empreitada por preço unitário, durante o período de maio a dezembro de 2017, pelo valor total de R$
191.025,74 (cento e noventa e um mil, vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos),
HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato, autorizando por conseguinte, a efetivação da
contratação. Boa Vista do Tupim, 02 de Maio de 2017. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 192/2017

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº.
192/2017 com a empresa AS Engenharia EIRELI – EPP, CNPJ 17.700.934/0001-39, objetivando
a prestação de serviços de construção e reforma de mata-burros no município de Boa Vista do Tupim,
sob regime de empreitada por preço unitário, durante o período de maio a dezembro de 2017, pelo valor
total de R$ 191.025,74 (cento e noventa e um mil, vinte e cinco reais e setenta e quatro
centavos), objeto da Tomada de Preços nº 004/2017, vigorando a partir de sua assinatura. As
despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2017
nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assina pela empresa Paulo Sergio Ladeia
Vilasboas, e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 02 de Maio de
2017.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A760FDA94E367BC9F18F5464DD135182

		2017-05-02T17:00:04-0300